RECONOCIMIENTOS DE ENERO A MARZO
DEL ANO 2014 POR TIPO DE MUERTE
SEGUN INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL.

Accidentes de transito, suicidios y muertes por enfermedad

TOTAL DE MUERTES NO VIOLENTAS

FRECUENCIA DE MUERTES ACCIDENTALES
TIPOMUERTE | Frec Porcent Acum

FRECUENCIA TIPO DE MUERTES ACCIDENTALES

TIPOMUERAC | Frec Porcent Acum
_________________________ +_______________________
ARMA BLANCA | 1 0.2% 0.2%
ASF X ASP CONT GAST | 9 2.1% 2.3%
ASF X CUERPO EXTRA¥O | 1 0.2% 2.6%
ASF X CUERPO EXTRAI:*»0 | 2 0.5% 3.0%
ASFIXIA X SUMERSION | 41 9.5% 12.5%
CAIDA ACCIDENTAL | 58 13.5% 26.0%
ELECTROCUCCION | 8 1.9% 27.8%
GOLPES O CONTUNDENTE | 5 1.2% 29.0%
HECHOS DE TRANSITO | 287 66.6% 95.6%
INTOXIC X INH Y/O AB | 1 0.2% 95.8%
INTOXICAC X INGESTA | 4 0.9% 96.8%
QUEMADURA X FUEGO | 9 2.1% 98.8%
SHOCK ANAF INYECCION | 1 0.2% 99.1%
SHOCK ANAFI PICADURA | 4 0.9% 100.0%
_________________________ _|________________________
Total | 431 100.0%

SEXO

TIPOMUERAC | F M | Total
_________________________ _I_________________I_______
ARMA BLANCA | 0 1 | 1
ASEF X ASP CONT GAST | 2 T 9
ASEF X CUERPO EXTRA¥O | 0 1 | 1
ASF X CUERPO EXTRAZI;*sO | 0 2 | 2
ASFIXIA X SUMERSION | 7 34 | 41



CAIDA ACCIDENTAL | 10 48 | 58

ELECTROCUCCION | 1 7 8

GOLPES O CONTUNDENTE | 1 4 | 5

HECHOS DE TRANSITO | 58 229 | 287

INTOXIC X INH Y/O AB | 0 1 ] 1

INTOXICAC X INGESTA | 0 4 | 4

QUEMADURA X FUEGO | 5 4 | 9

SHOCK ANAF INYECCION | 1 O 1

SHOCK ANAFI PICADURA | 0 4 | 4

_________________________ +_______________+______
Total | 85 346 | 431

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD

GRUPOSEDAD | Frec Porcent Acum

___________ _|________________________

1-4 | 10 2.3% 2.3%

10-14 | 18 4.2% 6.5%

15-19 | 19 4.4% 10.9%

20-24 | 32 7.4% 18.3%

25-29 | 32 7.4% 25.8%

30-34 | 38 8.8% 34.6%

35-39 | 30 7.0% 41.5%

40-44 | 25 5.8% 47.3%

45-49 | 36 8.4% 55.7%

5-9 | 14 3.2% 58.9%

50-54 | 21 4.9% 63.8%

55-59 | 17 3.9% 67.7%

60-64 | 29 6.7% 74.5%

65 A + | 99 23.0% 97.4%

<1 | 2 0.5% 97.9%

IGNORADO | 9 2.1% 100.0%

___________ +_______________________

Total | 431 100.0%

SEXO
GRUPOSEDAD | F M | Total
___________ +_______________+______
1-4 | 3 7 10
10-14 | 5 13 | 18
15-19 | 4 15 | 19
20-24 | 3 29 | 32
25-29 | 2 30 | 32
30-34 | 7 31 | 38
35-39 | 5 25 | 30
40-44 | 6 19 | 25
45-49 | 2 34 | 36
5-9 | 5 9 | 14
50-54 | 3 18 | 21



55-59
60-64
65 A +
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IGNORADO

FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO

DEPTOOCUHE

AHUACHAPAN
CABANAS
CHALATENANGO
CUSCATLAN

LA LIBERTAD
LA PAZ

LA UNION
MORAZAN

SAN MIGUEL
SAN SALVADOR
SAN VICENTE
SANTA ANA
SONSONATE
USULUTAN
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MUNICIPIO DONDE OCURRIO ACCIDENTE

MPIOOCUHE | Frec Porcent Acum
_____________________ +_______________________
ACAJUTLA | 4 0.9% 0.9%
AGUILARES | 2 0.5% 1.4%
AHUACHAPAN | 7 1.6% 3.0%
ANAMOROS | 1 0.2% 3.2%
ANTIGUO CUSCATLAN | 1 0.2% 3.5%
APASTEPEQUE | 3 0.7% 4.2%
APOPA | 8 1.9% 6.0%
ARMENIA | 4 0.9% 7.0%
ATIQUIZAYA | 1 0.2% 7.2%
BERLIN | 2 0.5% 7.7%
CALUCO | 1 0.2% 7.9%
CHALATENANGO | 2 0.5% 8.4%
CHALCHUAPA | 3 0.7% 9.0%
CHINAMECA | 1 0.2% 9.3%
CIUDAD ARCE | 5 1.2% 10.4%
CIUDAD BARRIOS | 1 0.2% 10.7%
CIUDAD DELGADO | 5 1.2% 11.8%
COATEPEQUE | 1 0.2% 12.1%
COJUTEPEQUE | 4 0.9% 13.0%
COLON | 6 1.4% 14.4%
COMASAGUA | 1 0.2% 14.6%
CONCHAGUA | 1 0.2% 14.8%
EL CARMEN | 1 0.2% 15.1%
EL CONGO | 3 0.7% 15.8%
EL DIVISADERO | 2 0.5% 16.2%
EL PAISNAL | 1 0.2% 16.5%
EL PARAISO | 1 0.2% 16.7%
EL PORVENIR | 2 0.5% 17.2%
EL REFUGIO | 2 0.5% 17.6%
EL TRANSITO | 1 0.2% 17.9%
EL TRIUNFO | 1 0.2% 18.1%
EREGUAYQUIN | 3 0.7% 18.8%
ESTANZUELAS | 2 0.5% 19.3%
GUATAJIAGUA | 2 0.5% 19.7%
GUAZAPA | 3 0.7% 20.4%
ILOBASCO | 9 2.1% 22.5%
ILOPANGO | 9 2.1% 24.6%
INTIPUCA | 1 0.2% 24.8%
IZALCO | 4 0.9% 25.8%
JICALAPA | 3 0.7% 26.5%
JIQUILISCO | 4 0.9% 27.4%
JOCOAITIQUE | 1 0.2% 27.6%
JOCORO | 1 0.2% 27.8%
JUAYUA | 1 0.2% 28.1%
JUCUARAN | 1 0.2% 28.3%



JUJUTLA

LA LIBERTAD

LA PALMA

LA UNION

MEANGUERA DEL GOLFO
MEJICANOS

METAPAN

MONCAGUA
NAHUIZALCO
NAHULINGO

NEJAPA

NUEVA CONCEPCION
O0JOS DE AGUA
OSICALA

OZATLAN

PASAQUINA
QUEZALTEPEQUE
ROSARIO DE LA PAZ
S LUIS LA HERRADURA
S SEBASTIAN SALITR
SACACOYO

AGUSTIN

SAN
SAN
SAN
SAN
SAN
SAN
SAN
SAN
SAN
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ESTEBAN CATARINA
FCO MENENDEZ
FERNANDO
FRANCISCO JAVIER
FRANCISCO LEMPA
GERARDO
ILDEFONSO
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PABLO TACACHICO
PEDRO MASAHUAT
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PEDRO PERULAPAN
RAFAEL CEDROS
SALVADOR
SEBASTIAN
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SAN VICENTE

SANTA ANA

SANTA ELENA

SANTA ROSA DE LIMA
SANTA TECLA
SANTIAGO DE MARIA
SANTIAGO NONUALCO
SANTO DOMINGO
SANTO DOMINGO GUZMAN
SANTO TOMAS
SENSUNTEPEQUE
SOCIEDAD
SONSONATE
SOYAPANGO
SUCHITOTO
TALNIQUE
TAPALHUACA
TECOLUCA

TEJUTLA
TEOTEPEQUE
TEXISTEPEQUE
TONACATEPEQUE
USULUTAN

VICTORIA

VILLA DOLORES
VILLA EL TRIUNFO
YUCUAIQUIN
ZACATECOLUCA
ZARAGOZA
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ACAJUTLA |
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AHUACHAPAN |
ANAMOROS |
ANTIGUO CUSCATLAN |
APASTEPEQUE |
APOPA |
ARMENIA |
ATIQUIZAYA |
BERLIN |
CALUCO |
CHALATENANGO |
CHALCHUAPA |
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CHINAMECA
CIUDAD ARCE
CIUDAD BARRIOS
CIUDAD DELGADO
COATEPEQUE
COJUTEPEQUE
COLON
COMASAGUA
CONCHAGUA

EL CARMEN

EL CONGO

EL DIVISADERO
EL PAISNAL

EL PARAISO

EL PORVENIR
EL REFUGIO

EL TRANSITO
EL TRIUNFO
EREGUAYQUIN
ESTANZUELAS
GUATAJIAGUA
GUAZAPA
ILOBASCO
ILOPANGO
INTIPUCA
IZALCO
JICALAPA
JIQUILISCO
JOCOAITIQUE
JOCORO

JUAYUA
JUCUARAN
JUJUTLA

LA LIBERTAD
LA PALMA

LA UNION
MEANGUERA DEL GOLFO
MEJICANOS
METAPAN
MONCAGUA
NAHUIZALCO
NAHULINGO
NEJAPA

NUEVA CONCEPCION
0JOS DE AGUA
OSICALA
OZATLAN
PASAQUINA
QUEZALTEPEQUE
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ROSARIO DE LA PAZ

S LUIS LA HERRADURA
S SEBASTIAN SALITR
SACACOYO

SAN AGUSTIN

SAN ALEJO

SAN BUENAVENTURA
SAN CARLOS

SAN ESTEBAN CATARINA
SAN FCO MENENDEZ
SAN FERNANDO

SAN FRANCISCO JAVIER
SAN FRANCISCO LEMPA
SAN GERARDO

SAN ILDEFONSO

SAN ISIDRO

SAN JOSE VILLANUEVA
SAN JUAN OPICO

SAN JUAN TALPA

SAN JULIAN

SAN LORENZO

SAN MARCOS

SAN MARTIN

SAN MIGUEL

SAN PABLO TACACHICO
SAN PEDRO MASAHUAT
SAN PEDRO NONUALCO
SAN PEDRO PERULAPAN
SAN RAFAEL CEDROS
SAN SALVADOR

SAN SEBASTIAN

SAN SIMON

SAN VICENTE

SANTA ANA

SANTA ELENA

SANTA ROSA DE LIMA
SANTA TECLA
SANTIAGO DE MARIA
SANTIAGO NONUALCO
SANTO DOMINGO

SANTO DOMINGO GUZMAN
SANTO TOMAS
SENSUNTEPEQUE
SOCIEDAD

SONSONATE

SOYAPANGO

SUCHITOTO

TALNIQUE

TAPALHUACA
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TECOLUCA |
TEJUTLA |
TEOTEPEQUE |
TEXISTEPEQUE |
TONACATEPEQUE |
USULUTAN
VICTORIA |
VILLA DOLORES |
VILLA EL TRIUNFO |
YUCUAIQUIN |
ZACATECOLUCA |
|
_|_
|
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ZARAGOZA

MUERTES POR ACCIDENTES DE TRANSITO

TOTAL DE MUERTES POR ACCIDENTES DE TRANSITO

TIPOMUERAC | Frec Porcent Acum

_________________________ +_______________________

HECHOS DE TRANSITO | 287 100.0% 100.0%

_________________________ +_______________________
Total | 287 100.0%

FRECUENCIA POR SEXO

SEXO | Frec Porcent Acum

______ +_______________________

F | 58 20.2% 20.2%

M | 229 79.8% 100.0%

______ +_______________________

Total | 287 100.0%

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD

GRUPOSEDAD | Frec Porcent Acum
___________ +_______________________
1-4 | 3 1.0% 1.0%
10-14 | 11 3.8% 4.9%
15-19 | 16 5.6% 10.5%
20-24 | 21 7.3% 17.8%
25-29 | 19 6.6% 24 .4%
30-34 | 28 9.8% 34.1%
35-39 | 18 6.3% 40.4%
40-44 | 17 5.9% 46.3%
45-49 | 23 8.0% 54.4%
5-9 | 8 2.8% 57.1%
50-54 | 14 4.9% 62.0%



55-59
60-64

65 A +
IGNORADO

13 4.5%
20 7.0%
68 23.7%
8 2.8%

SEXO
GRUPOSEDAD | F M |
——————————— 4
1-4 | 2 1 |
10-14 | 4 7|
15-19 | 3 13 |
20-24 | 2 19 |
25-29 | 1 18 |
30-34 | 0 22 |
35-39 | 2 16 |
40-44 | 5 12 |
45-49 | 2 21 |
5-9 | 3 5
50-54 | 3 11 |
55-59 | 2 11 |
60-64 I 3 17 |
65 A + | 18 50 |
IGNORADO | 2 6 |
___________ +_______________+______
Total | 58 229 |

FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO

DEPTOOCUHE
AHUACHAPAN
CABANAS
CHALATENANGO
CUSCATLAN

LA LIBERTAD
LA PAZ

LA UNION
MORAZAN

SAN MIGUEL
SAN SALVADOR
SAN VICENTE
SANTA ANA
SONSONATE
USULUTAN

| Frec

Porcent
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TABLAS POR DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO Y SEXO

SEXO
DEPTOOCUHE | F M | Total
_____________________ +_______________+______
AHUACHAPAN | 1 4 | 5
CABANAS | 4 11 | 15
CHALATENANGO | 0 5 | 5
CUSCATLAN | 4 4 | 8
LA LIBERTAD | 5 28 | 33
LA PAZ | 3 8 | 11
LA UNION | 0 6 | 6
MORAZAN | 1 6 | 7
SAN MIGUEL | 3 15 | 18
SAN SALVADOR | 18 73 | 91
SAN VICENTE | 3 6 | 9
SANTA ANA | 4 26 | 30
SONSONATE | 4 21 | 25
USULUTAN | 8 16 | 24
_____________________ _|_________________|_______
Total | 58 229 | 287
FRECUENCIA POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO
MPIOOCUHE | Frec Porcent Acum
_____________________ _|________________________
ACAJUTLA | 2 0.7% 0.7%
AGUILARES | 2 0.7% 1.4%
AHUACHAPAN | 2 0.7% 2.1%
ANAMOROS | 1 0.3% 2.4%
ANTIGUO CUSCATLAN | 1 0.3% 2.8%
APASTEPEQUE | 1 0.3% 3.1%
APOPA | 7 2.4% 5.6%
ARMENIA | 2 0.7% 6.3%
BERLIN | 2 0.7% 7.0%
CHALATENANGO | 1 0.3% 7.3%
CHALCHUAPA | 3 1.0% 8.4%
CHINAMECA | 1 0.3% 8.7%
CIUDAD ARCE | 4 1.4% 10.1%
CIUDAD BARRIOS | 1 0.3% 10.5%
CIUDAD DELGADO | 5 1.7% 12.2%
COJUTEPEQUE | 3 1.0% 13.2%
COLON | 2 0.7% 13.9%
COMASAGUA | 1 0.3% 14.3%
CONCHAGUA | 1 0.3% 14.6%
EL CONGO | 1 0.3% 15.0%
EL DIVISADERO | 2 0.7% 15.7%
EL PARAISO | 1 0.3% 16.0%
EL PORVENIR | 2 0.7% 16.7%
EL REFUGIO | 1 0.3% 17.1%



EL TRANSITO
EREGUAYQUIN
ESTANZUELAS
GUAZAPA

ILOBASCO

ILOPANGO

INTIPUCA

IZALCO

JICALAPA
JIQUILISCO

JOCORO

JUCUARAN

LA LIBERTAD

LA UNION

MEJICANOS

METAPAN

MONCAGUA
NAHUIZALCO
NAHULINGO

NEJAPA

NUEVA CONCEPCION
O0JOS DE AGUA
OSICALA
QUEZALTEPEQUE
ROSARIO DE LA PAZ
S SEBASTIAN SALITR
SACACOYO

SAN AGUSTIN

SAN ALEJO

SAN BUENAVENTURA
SAN CARLOS

SAN FCO MENENDEZ
SAN GERARDO

SAN JOSE VILLANUEVA
SAN JUAN TALPA

SAN JULIAN

SAN MARCOS

SAN MARTIN

SAN MIGUEL

SAN PEDRO MASAHUAT
SAN PEDRO PERULAPAN
SAN RAFAEL CEDROS
SAN SALVADOR

SAN SEBASTIAN

SAN VICENTE

SANTA ANA

SANTA ELENA

SANTA ROSA DE LIMA
SANTA TECLA
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SANTIAGO DE MARIA | 2 0.7% 78.0
SANTIAGO NONUALCO | 1 0.3% 78.4
SANTO DOMINGO | 3 1.0% 79.4
SANTO TOMAS | 1 0.3% 79.8
SENSUNTEPEQUE | 10 3.5% 83.3
SOCIEDAD | 2 0.7% 84.0
SONSONATE | 14 4.9% 88.9
SOYAPANGO | 7 2.4% 91.3
SUCHITOTO | 3 1.0% 92.3
TAPALHUACA | 1 0.3% 92.7
TECOLUCA | 3 1.0% 93.7
TEJUTLA | 1 0.3% 94.1
TEOTEPEQUE | 1 0.3% 94 .4
TEXISTEPEQUE | 1 0.3% 94.8
TONACATEPEQUE | 2 0.7% 95.5
USULUTAN | 6 2.1% 97.6
VICTORIA | 1 0.3% 97.9
VILLA EL TRIUNFO | 1 0.3% 98.3
ZACATECOLUCA | 4 1.4% 99.7
ZARAGOZA | 1 0.3% 100.0
_____________________ +_______________________
Total | 287 100.0%
TABLAS MUNICIPIO DONDE OCURRIO SEGUN SEXO
SEXO

MPIOOCUHE | F M | Total
_____________________ +_______________+______
ACAJUTLA
AGUILARES
AHUACHAPAN
ANAMOROS
ANTIGUO CUSCATLAN
APASTEPEQUE
APOPA
ARMENTA
BERLIN
CHALATENANGO
CHALCHUAPA
CHINAMECA

CIUDAD ARCE
CIUDAD BARRIOS
CIUDAD DELGADO
COJUTEPEQUE
COLON
COMASAGUA
CONCHAGUA

EL CONGO

EL DIVISADERO
EL PARAISO
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EL PORVENIR

EL REFUGIO

EL TRANSITO
EREGUAYQUIN
ESTANZUELAS
GUAZAPA

ILOBASCO

ILOPANGO

INTIPUCA

IZALCO

JICALAPA
JIQUILISCO

JOCORO

JUCUARAN

LA LIBERTAD

LA UNION
MEJICANOS

METAPAN

MONCAGUA
NAHUIZALCO
NAHULINGO

NEJAPA

NUEVA CONCEPCION
0JOS DE AGUA
OSICALA
QUEZALTEPEQUE
ROSARIO DE LA PAZ
S SEBASTIAN SALITR
SACACOYO

SAN AGUSTIN

SAN ALEJO

SAN BUENAVENTURA
SAN CARLOS

SAN FCO MENENDEZ
SAN GERARDO

SAN JOSE VILLANUEVA
SAN JUAN TALPA
SAN JULIAN

SAN MARCOS

SAN MARTIN

SAN MIGUEL

SAN PEDRO MASAHUAT
SAN PEDRO PERULAPAN
SAN RAFAEL CEDROS
SAN SALVADOR

SAN SEBASTIAN

SAN VICENTE

SANTA ANA

SANTA ELENA
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SANTA ROSA DE LIMA

SANTA TECLA
SANTIAGO DE MARIA
SANTIAGO NONUALCO
SANTO DOMINGO
SANTO TOMAS
SENSUNTEPEQUE
SOCIEDAD
SONSONATE
SOYAPANGO
SUCHITOTO
TAPALHUACA
TECOLUCA

TEJUTLA
TEOTEPEQUE
TEXISTEPEQUE
TONACATEPEQUE
USULUTAN
VICTORIA

VILLA EL TRIUNFO
ZACATECOLUCA
ZARAGOZA
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FRECUENCIA POR AREA DONDE OCURRIO
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FRECUENCIA DE TIPO DE VICTIMA

TIPOVICTI

ACOMP DE MOTO
CICLISTA
CONDUCTOR
MOTOCICLIS
MOTOCICLISTA
NO DATOS
PASAJERO
PEATON

Frec

Porcent
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ACOMP DE MOTO
CICLISTA
CONDUCTOR
MOTOCICLIS
MOTOCICLISTA
NO DATOS
PASAJERO
PEATON

SEXO

ATROPELLADO
CAIDA DE VEH
CAIDA VEH+ATR
COLIS+PRECIP
COLISION

NO DATOS
PRECIPITACION
VOLCA+PRECIP
VOLCADURA
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DEFUNCIONES POR TIPO DE ACCIDENTE SEGUN SEXO

SEXO
TIPOACCID | F M | Total
______________________ +_______________+______
ATROPELLADO | 40 127 | 167
CAIDA DE VEH | 2 11 | 13
CAIDA VEH+ATR | 0 2 2
COLIS+PRECIP | 0 2 2
COLISION | 7 54 | ol
NO DATOS | 1 10 | 11
PRECIPITACION | 1 8 | 9
VOLCA+PRECIP | 0 2 | 2
VOLCADURA | 7 13 | 20
______________________ _|_________________|_______
Total | 58 229 | 287

TIPO DE VEHICULO QUE LO ATROPELLO
TIPOVEHATR | Frec Porcent Acum
_____________________ +_______________________
AUTOBUS DE PASAJEROS | 11 6.7% 6.7%
BICICLETA | 1 0.6% 7.3%
CAMION | 16 9.8% 17.1%
CARRETA/ANIMAL | 1 0.6% 17.7%
CARRO | 15 9.1% 26.8%
MICROBUS PASAJEROS | 10 6.1% 32.9%
MOTOCICLETA | 11 6.7% 39.6%
NO DATOS | 72 42.1% 81.7%
OTRO VEHIC LIVIANO | 3 1.8% 83.5%
OTRO VEHICULO PESADO | 2 1.2% 84.8%
PICK UP | 21 12.8% 97.6%
RASTRA | 3 1.8% 99.4%
TAXI | 1 0.6% 100.0%
_____________________ +_______________________

Total | 167 100.0%

SEXO

TIPOVEHATR | F M | Total
_____________________ _I_________________I_______
AUTOBUS DE PASAJEROS | 4 T 11
BICICLETA | 0 1 | 1
CAMION | 4 12 | 16
CARRETA/ANIMAL | 0 1 | 1
CARRO | 0 15 | 15
MICROBUS PASAJEROS | 6 4 | 10
MOTOCICLETA | 4 7 11
NO DATOS | 15 57 | 72
OTRO VEHIC LIVIANO | 0 3 | 3
OTRO VEHICULO PESADO | 0 2 | 2



PICK UP | 5 16 | 21
RASTRA | 1 2 | 3
TAXI | 1 0 | 1
_____________________ +_______________+______

Total | 40 127 | 167

DEFUNCIONES POR ASFIXIA POR SUMERSION

TOTAL DE DEFUNCIONES POR ASFIXIA POR SUMERSION

TIPOMUERAC | Frec Porcent Acum

_________________________ +_______________________

ASFIXIA X SUMERSION | 41 100.0% 100.0%

_________________________ +_______________________
Total | 41 100.0%

FRECUENCIA POR SEXO

SEXO | Frec Porcent Acum
______ _|________________________
F | 7 17.1% 17.1%
M | 34 82.9% 100.0%
______ _|________________________
Total | 41 100.0%

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD

GRUPOSEDAD | Frec Porcent Acum
___________ _|________________________
1-4 | 3 7.3% 7.3%
10-14 | 3 7.3% 14.6%
15-19 | 3 7.3% 22.0%
20-24 | 6 14.6% 36.6%
25-29 | 4 9.8% 46.3%
30-34 | 3 7.3% 53.7%
35-39 | 3 7.3% 61.0%
40-44 | 3 7.3% 68.3%
45-49 | 1 2.4% 70.7%
5-9 | 3 7.3% 78.0%
50-54 | 2 4.9% 82.9%
55-59 | 2 4.9% 87.8%
60-64 | 1 2.4% 90.2%
65 A + | 3 7.3% 97.6%
IGNORADA | 1 2.4% 100.0%
___________ +_______________________
|



DEFUNCIONES POR GRUPOS EDAD Y SEXO

SEXO

|

___________ _|________________
1-4 |
10-14 |
15-19 |
20-24 |
25-29 |
30-34 |
35-39 |
40-44 |
45-49 |
5-9 |
50-54 |
55-59 |
60-64 |
65 A + |
IGNORADA |
+
|

DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO
DEPTOOCUHE | Frec

+
AHUACHAPAN |
CABANAS I
CHALATENANGO |
LA LIBERTAD |
LA PAZ
LA UNION |
MORAZAN |
SAN MIGUEL |
SAN SALVADOR
SANTA ANA |
SONSONATE
USULUTAN
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DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO SEGUN SEXO

SEXO
DEPTOOCUHE | F M | Total
_____________________ +_______________+______
AHUACHAPAN | 0 3 3
CABANAS | 0 4 | 4
CHALATENANGO | 1 2 3
LA LIBERTAD | 0 4 | 4
LA PAZ | 0 1 ] 1
LA UNION | 0 4 | 4
MORAZAN | 0 2 2
SAN MIGUEL | 1 4 | 5
SAN SALVADOR | 2 1 | 3
SANTA ANA | 1 4 | 5
SONSONATE | 1 4 | 5
USULUTAN | 1 1 | 2
_____________________ _|_________________|_______
Total | 7 34 | 41
MUNICIPIO DONDE OCURRIO
MPIOOCUHE | Frec Porcent Acum
_____________________ _|________________________
ACAJUTLA | 1 2.4% 2.4%
AHUACHAPAN | 1 2.4% 4.9%
CALUCO | 1 2.4% 7.3%
EL CONGO | 1 2.4% 9.8%
EL PAISNAL | 1 2.4% 12.2%
EL TRIUNFO | 1 2.4% 14.6%
GUATAJIAGUA | 1 2.4% 17.1%
ILOBASCO | 2 4.9% 22.0%
JUJUTLA | 1 2.4% 24 .4%
METAPAN | 2 4.9% 29.3%
NAHUIZALCO | 1 2.4% 31.7%
NUEVA CONCEPCION | 1 2.4% 34.1%
PASAQUINA | 1 2.4% 36.6%
S LUIS LA HERRADURA | 1 2.4% 39.0%
SAN ALEJO | 1 2.4% 41.5%
SAN FRANCISCO JAVIER | 1 2.4% 43.9%
SAN FRANCISCO LEMPA | 1 2.4% 46.3%
SAN JUAN OPICO | 1 2.4% 48.8%
SAN LORENZO | 1 2.4% 51.2%
SAN MARTIN | 1 2.4% 53.7%
SAN MIGUEL | 5 12.2% 65.9%
SAN PABLO TACACHICO | 3 7.3% 73.2%
SAN SALVADOR | 1 2.4% 75.6%
SAN SIMON | 1 2.4% 78.0%
SANTA ANA | 1 2.4% 80.5%
SANTA ROSA DE LIMA | 2 4.9% 85.4%



SANTO DOMINGO GUZMAN | 1 2.4% 87
SENSUNTEPEQUE | 1 2.4% 90
SONSONATE | 1 2.4% 92
TEJUTLA | 1 2.4% 95
TEXISTEPEQUE | 1 2.4% 97
VILLA DOLORES | 1 2.4% 100
_____________________ +_______________________
Total | 41 100.0%

SEXO

ACAJUTLA |
AHUACHAPAN |
CALUCO |
EL CONGO |
EL PAISNAL |
EL TRIUNFO
GUATAJIAGUA |
ILOBASCO |
JUJUTLA

METAPAN |
NAHUIZALCO |
NUEVA CONCEPCION |
PASAQUINA |
S LUIS LA HERRADURA |
SAN ALEJO

SAN FRANCISCO JAVIER |
SAN FRANCISCO LEMPA |
SAN JUAN OPICO |
SAN LORENZO |
SAN MARTIN |
SAN MIGUEL |
SAN PABLO TACACHICO |
SAN SALVADOR

SAN SIMON |
SANTA ANA |
SANTA ROSA DE LIMA |
SANTO DOMINGO GUZMAN |
SENSUNTEPEQUE |
SONSONATE

TEJUTLA |
TEXISTEPEQUE |
VILLA DOLORES |



FRECUENCIA DE AREA DONDE OCURRIO

PROCEOCUHE | Frec Porcent Acum

________________ +_______________________

R | 33 80.5% 80.5%

U | 8 19.5% 100.0%

________________ +_______________________
Total | 41 100.0%

SEXO
PROCEOCUHE | F M | Total
________________ +_______________+______
R | 4 29 | 33
U | 3 5 8
________________ _|_________________|_______
Total | 7 34 | 41

CANALETA DE AGUA |
CHARCO DE AGUA |
GUACAL |
LAGO |
NO ESPECIFICADO |
OTRO TI |
PILA |
|
|
|
|
|
|
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PISCINA DE BALNEARIO
PLAYA DE MAR
QUEBRADA

RIO
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PLAYA DE MAR | 0 2 | 2

QUEBRADA | 0 1 | 1

RIO | 2 22 | 24

TANQUE DE AGUA | 0 1 ] 1

__________________________ +_______________+______
Total | 7 34 | 41

DEFUNCIONES POR CAIDA ACCIDENTAL

TOTAL DE MUERTES POR CAIDAS ACCIDENTALES

TIPOMUERAC | Frec Porcent Acum

_________________________ +_______________________

CAIDA ACCIDENTAL | 59 100.0% 100.0%

_________________________ _|________________________
Total | 59 100.0%

FRECUENCIA POR SEXO

SEXO | Frec Porcent Acum

______ +_______________________

F | 10 16.9% 16.9%

M | 49 83.1% 100.0%

______ +_______________________

Total | 59 100.0%

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD

GRUPOSEDAD | Frec Porcent Acum

___________ +_______________________

1-4 | 1 1.7% 1.7%

10-14 | 1 1.7% 3.4%

20-24 | 3 5.1% 8.5%

25-29 | 4 6.8% 15.3%

30-34 | 5 8.5% 23.7%

35-39 | 2 3.4% 27.1%

40-44 | 3 5.1% 32.2%

45-49 | 10 16.9% 49.2%

5-9 | 1 1.7% 50.8%

50-54 | 4 6.8% 57.6%

55-59 | 2 3.4% 61.0%

60-64 | 6 10.2% 71.2%

65 A + | 17 28.8% 100.0%

___________ +_______________________

Total | 59 100.0%



DEFUNCIONES GRUPOS DE EDAD Y SEXO
SEXO

=
-

DEFUNCIONES POR DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO

DEPTOOCUHE | Frec Porcent Acum
_____________________ +_______________________
AHUACHAPAN | 6 10.2% 10.2%
CABANAS | 2 3.4% 13.6%
CHALATENANGO | 1 1.7% 15.3%
CUSCATLAN | 2 3.4% 18.6%
LA LIBERTAD | 7 11.9% 30.5%
LA PAZ | 2 3.4% 33.9%
SAN MIGUEL | 4 6.8% 40.7%
SAN SALVADOR | 18 30.5% 71.2%
SAN VICENTE | 3 5.1% 76.3%
SANTA ANA | 9 15.3% 91.5%
SONSONATE | 3 5.1% 96.6%
USULUTAN | 2 3.4% 100.0%
_____________________ _|________________________
|



DEFUNCIONES DEPARTAMENTO OCURRIO SEGUN SEXO

SEXO
DEPTOOCUHE | F M | Total
_____________________ +_______________+______
AHUACHAPAN | 1 5 | 6
CABA¥AS | 0 2 2
CHALATENANGO | 0 1 1
CUSCATLAN | 1 1 ] 2
LA LIBERTAD | 0 7 7
LA PAZ | 0 2 | 2
SAN MIGUEL | 1 3 4
SAN SALVADOR | 3 15 | 18
SAN VICENTE | 1 2 | 3
SANTA ANA | 3 6 | 9
SONSONATE | 0 3 3
USULUTAN | 0 2 | 2
_____________________ +_______________+______
Total | 10 49 | 59
DEFUNCIONES POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO
MPIOOCUHE | Frec Porcent Acum
_____________________ _|________________________
AHUACHAPAN | 4 6.8% 6.8%
APASTEPEQUE | 1 1.7% 8.5%
APOPA | 1 1.7% 10.2%
ARMENIA | 2 3.4% 13.6%
ATIQUIZAYA | 1 1.7% 15.3%
COATEPEQUE | 1 1.7% 16.9%
COJUTEPEQUE | 1 1.7% 18.6%
COLON | 1 1.7% 20.3%
EL CARMEN | 1 1.7% 22.0%
EL REFUGIO | 1 1.7% 23.7%
ILOBASCO | 1 1.7% 25.4%
JICALAPA | 2 3.4% 28.8%
LA LIBERTAD | 1 1.7% 30.5%
MEJICANOS | 2 3.4% 33.9%
OZATLAN | 1 1.7% 35.6%
SAN FERNANDO | 1 1.7% 37.3%
SAN ILDEFONSO | 1 1.7% 39.0%
SAN JULIAN | 1 1.7% 40.7%
SAN MIGUEL | 4 6.8% 47.5%
SAN PABLO TACACHICO | 1 1.7% 49.2%
SAN PEDRO NONUALCO | 1 1.7% 50.8%
SAN SALVADOR | 13 22.0% 72.9%
SAN VICENTE | 1 1.7% 74.6%
SANTA ANA | 8 13.6% 88.1%
SENSUNTEPEQUE | 1 1.7% 89.8%
SOYAPANGO | 2 3.4% 93.2%



TALNIQUE | 1 1.7% 94.9%

USULUTAN | 1 1.7% 96.65%

ZACATECOLUCA | 1 1.7% 98.3%

ZARAGOZA | 1 1.7%  100.0%

_____________________ +_______________________
Total | 59 100.0%

SEXO

AHUACHAPAN |
APASTEPEQUE |
APOPA |
ARMENIA |
ATIQUIZAYA |
COATEPEQUE |
COJUTEPEQUE |
COLON |
EL CARMEN |
EL REFUGIO |
ILOBASCO |
JICALAPA |
LA LIBERTAD |
MEJICANOS |
OZATLAN |
SAN FERNANDO |
SAN ILDEFONSO |
SAN JULIAN |
SAN MIGUEL |
SAN PABLO TACACHICO |
SAN PEDRO NONUALCO |
SAN SALVADOR

SAN VICENTE |
SANTA ANA |
SENSUNTEPEQUE |
SOYAPANGO

TALNIQUE |
USULUTAN

ZACATECOLUCA |
ZARAGOZA |



DEFUNCIONES POR TIPO DE CAIDA

TIPOCAIDAS | Frec Porcent Acum
________________ +_______________________
DE ARBOL | 11 19.0% 19.0%
DE BARRANCO | 8 13.8% 32.8%
DE CAMA | 2 3.4% 36.2%
DE GRADAS | 2 3.4% 39.7%
DE PAREDON | 3 5.2% 44 .8%
DE POZO | 3 5.2% 50.0%
DE PUENTE | 3 5.2% 55.2%
DE SILLA | 1 1.7% 56.9%
DE SU ALTURA | 11 19.0% 75.9%
DE TECHO | 2 3.4% 79.3%
DE VARIOS MTRS | 7 12.1% 91.4%
NO ESPECIFICADA | 6 8.6% 100.0%
________________ +_______________________
Total | 59 100.0%

TIPO DE CAIDA SEGUN SEXO VICTIMA
SEXO
TIPOCAIDAS | F M | Total

DE ARBOL |
DE BARRANCO |
DE CAMA |
DE GRADAS |
DE PAREDON |
DE POZO |
DE PUENTE |
DE SILLA |
DE SU ALTURA |
DE TECHO |
DE VARIOS MTRS |
NO ESPECIFICADA |



SUICIDIOS

TOTAL DE SUICIDIOS

TIPOMUERTE | Frec Porcent Acum

____________________ +_______________________

SUICIDIO | 107 100.0% 100.0%

____________________ +_______________________
Total | 107 100.0%

FRECUENCIA POR SEXO

SEXO | Frec Porcent Acum

______ _|________________________

F | 31 29.0% 29.0%

M | 76 71.0% 100.0%

______ +_______________________

Total | 107 100.0%

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD

GRUPOSEDAD | Frec Porcent Acum
___________ _|________________________
10-14 | 4 3.7% 3.7%
15-19 | 19 17.8% 21.5%
20-24 | 12 11.2% 32.7%
25-29 | 11 10.3% 43.0%
30-34 | 12 11.2% 54.2%
35-39 | 11 10.3% 64.5%
40-44 | 10 9.3% 73.8%
45-49 | 8 7.5% 81.3%
50-54 | 10 9.3% 90.7%
55-59 | 3 2.8% 93.5%
60-64 | 1 0.9% 94.4%
65 A + | 5 4.7% 99.1%
IGNORADA | 1 0.9% 100.0%
___________ +_______________________
Total | 107 100.0%

SEXO
GRUPOSEDAD | F M | Total
___________ +_______________+______
10-14 | 2 2 | 4
15-19 | 11 8 | 19
20-24 | 2 10 | 12
25-29 | 1 10 | 11
30-34 | 3 9 | 12
35-39 | 3 8 | 11
40-44 | 4 6 | 10
45-49 | 3 5 | 8
50-54 | 2 8 | 10



55-59
60-64
65 A +
IGNORADA

FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO

DEPTOOCUHE

AHUACHAPAN
CABANAS
CHALATENANGO
CUSCATLAN
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LA PAZ

LA UNION
MORAZAN

SAN MIGUEL
SAN SALVADOR
SAN VICENTE
SANTA ANA
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FRECUENCIA POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO

MPIOOCUHE | Frec Porcent Acum
_____________________ +_______________________
AHUACHAPAN | 1 0.9% 0.9%
ANAMOROS | 2 1.9% 2.8%
APOPA | 2 1.9% 4.7%
CHALATENANGO | 1 0.9% 5.6%
CHALCHUAPA | 2 1.9% 7.5%
CIUDAD ARCE | 2 1.9% 9.3%
CIUDAD BARRIOS | 1 0.9% 10.3%
COJUTEPEQUE | 3 2.8% 13.1%
COLON | 2 1.9% 15.0%
COMASAGUA | 1 0.9% 15.9%
CONCEPCION QUEZALTEP | 1 0.9% 16.8%
EL CONGO | 1 0.9% 17.8%
GUAYMANGO | 1 0.9% 18.7%
GUAZAPA | 1 0.9% 19.6%
ILOBASCO | 3 2.8% 22.4%
ILOPANGO | 2 1.9% 24 .3%
IZALCO | 3 2.8% 27.1%
JOATECA | 1 0.9% 28.0%
JUJUTLA | 1 0.9% 29.0%
LA LIBERTAD | 3 2.8% 31.8%
LA UNION | 2 1.9% 33.6%
LISLIQUE | 1 0.9% 34.6%
MEANGUERA | 1 0.9% 35.5%
MEJICANOS | 2 1.9% 37.4%
METAPAN | 5 4.7% 42.1%
NEJAPA | 2 1.9% 43.9%
OLOCUILTA | 1 0.9% 44 .9%
OSICALA | 2 1.9% 46.7%
S SEBASTIAN SALITR | 1 0.9% 47.7%
SAN FCO MENENDEZ | 1 0.9% 48.6%
SAN JOSE VILLANUEVA | 1 0.9% 49.5%
SAN JUAN OPICO | 4 3.7% 53.3%
SAN LORENZO | 1 0.9% 54.2%
SAN MARCOS | 1 0.9% 55.1%
SAN MIGUEL | 5 4.7% 59.8%
SAN PEDRO PERULAPAN | 1 0.9% 60.7%
SAN SALVADOR | 8 7.5% 68.2%
SANTA ANA | 10 9.3% 77.6%
SANTA CRUzZ MICHAPA | 1 0.9% 78.5%
SANTA TECLA | 2 1.9% 80.4%
SANTO TOMAS | 1 0.9% 81.3%
SENSUNTEPEQUE | 2 1.9% 83.2%
SONSONATE | 5 4.7% 87.9%
SONZACATE | 1 0.9% 88.8%
SOYAPANGO | 4 3.7% 92.5%
SUCHITOTO | 1 0.9% 93.5%



TACUBA | 3 2.8% 96.3%

TALNIQUE | 1 0.9% 97.2%

TEOTEPEQUE | 1 0.9% 98.1%

TEPETITAN | 1 0.9% 99.1%

ZACATECOLUCA | 1 0.9% 100.0%

_____________________ +_______________________
Total | 107 100.0%

SEXO

AHUACHAPAN
ANAMOROS

APOPA

CHALATENANGO
CHALCHUAPA

CIUDAD ARCE

CIUDAD BARRIOS
COJUTEPEQUE

COLON

COMASAGUA
CONCEPCION QUEZALTEP
EL CONGO

GUAYMANGO

GUAZAPA

ILOBASCO

ILOPANGO

IZALCO

JOATECA

JUJUTLA

LA LIBERTAD

LA UNION

LISLIQUE

MEANGUERA
MEJICANOS

METAPAN

NEJAPA

OLOCUILTA

OSICALA

S SEBASTIAN SALITR
SAN FCO MENENDEZ
SAN JOSE VILLANUEVA
SAN JUAN OPICO

SAN LORENZO

SAN MARCOS

SAN MIGUEL

SAN PEDRO PERULAPAN
SAN SALVADOR

ERPNOORRPOFROORNHFEFOOOHROOOOOOOOHROOOODOONOONER
B O WHRPFPFWORONRPRWRERRPRPNMNFEFRPWOWNMNWRRRERPOFRNWRENORNDOO
R U R REAERPRPRENNRNONFEFRPNNWOWRRONORRRPRRRNNORERENDNDRENDNRE



SANTA ANA | 4 6 | 0
SANTA CRUZ MICHAPA | 1 0 | 1
SANTA TECLA | 0 2 2
SANTO TOMAS | 0 1 | 1
SENSUNTEPEQUE | 1 1 | 2
SONSONATE | 2 3] 5
SONZACATE | 0 1 | 1
SOYAPANGO | 0 4 | 4
SUCHITOTO | 0 1 | 1
TACUBA | 1 2 | 3
TALNIQUE | 0 1 | 1
TEOTEPEQUE | 1 0 | 1
TEPETITAN | 0 1 | 1
ZACATECOLUCA | 0 1 | 1
_____________________ _|_________________|_______
Total | 31 76 | 107
FRECUENCIA POR AREA DONDE OCURRIO
PROCEOCUHE | Frec Porcent Acum
________________ _|________________________
ND | 1 0.9% 0.9%
R | 48 44 .9% 45.8%
U | 58 54.2% 100.0%
________________ +_______________________
Total | 107 100.0%
AREA DONDE OCURRIO SEGUN SEXO VICTIMA
SEXO
PROCEOCUHE | F M | Total
________________ +_______________+______
ND | 1 0 | 1
R | 11 37 | 48
U | 19 39 | 58
________________ _|_________________|_______
Total | 31 76 | 107
FRECUENCIA DEL TIPO DE SUICIDIO
TIPOSUICID | Frec Porcent Acum
_____________________ _I________________________
AHORCAMIENTO | 46  43.0% 43.0%
ARMA DE FUEGO | 2 1.9% 44 .9%
CAIDA AL VACIO | 3 2.8% 47.7%
INTOXICACION | 56 52.3% 100.0%



TIPO DE SUICIDIO SEGUN SEXO DE VICTIMA

SEXO
TIPOSUICID | F M | Total
_____________________ +_______________+______
AHORCAMIENTO | 7 39 | 46
ARMA DE FUEGO | 1 1 ] 2
CAIDA AL VACIO | 0 3 3
INTOXICACION | 23 33 | 56
_____________________ +_______________+______
Total | 31 76 | 107
FRECUENCIA DEL TIPO DE TOXICO UTILIZADO
TIPOTOXSUI | Frec Porcent Acum
_____________________ _|________________________
GRAMOXONE | 10 18.2% 18.2%
LANNATE | 1 1.8% 20.0%
O. ORG FOSFORADO | 8 14.5% 34.5%
OTRO PLAGUICIDA | 4 7.3% 41.8%
OTRO RODENTICIDA | 3 5.5% 47.3%
PHOSTOXIN | 24 43.6% 90.9%
SUST INDETERMINADA | 5 7.3% 98.2%
TAMARON | 1 1.8% 100.0%
_____________________ _|________________________
Total | 56 100.0%

SEXO

TIPOTOXSUI | F M | Total
_____________________ +_______________+______
GRAMOXONE | 4 6 | 10
LANNATE | 1 0 | 1
O. ORG FOSFORADO | 3 5 | 8
OTRO PLAGUICIDA | 2 2 4
OTRO RODENTICIDA | 1 2 3
PHOSTOXIN | 9 15 | 24
SUST INDETERMINADA | 3 2 5
TAMARON | 0 1 | 1
_____________________ +_______________+______
Total | 23 33 | 56

TIPO DE FACTOR PRECIPITANTE DE SUICIDIO

FACTORPRE | Frec Porcent
_________________________ +_______________________
ALCOHOLISMO | 9 15.5%
ALCOHOLISMO Y DROGAS | 1 1.7%
CONFLICTO CON PAREJA | 16 27.6%
DEPRESION | 11 19.0%
DROGADICCION | 1 1.7%
EMBARAZO NO DESEADO | 2 3.4%



ENFERMEDAD FISICA | 1 1.7% 70.7
ENFERMEDAD PSIQUIATR | 3 5.2% 75.9
MUERTE SER QUERIDO | 1 1.7% 77.6
NO DATOS | 9 15.5% 93.1
PROBLEMA FINANCIERO | 2 3.4% 96.6
PROBLEMA PSICOLOGICO | 2 3.4%  100.0
_________________________ +_______________________
Total | 58 100.0%
FACTOR PRECIPITANTE SEGUN SEXO DE VICTIMA
SEXO
FACTORPRE | F M | Total
_________________________ +_______________+______
ALCOHOLISMO | 0 9 | 9
ALCOHOLISMO Y DROGAS | 0 1 | 1
CONFLICTO CON PAREJA | 4 12 | 16
DEPRESION | 6 5 11
DROGADICCION | 0 1 | 1
EMBARAZO NO DESEADO | 2 0 | 2
ENFERMEDAD FISICA | 0 1 | 1
ENFERMEDAD PSIQUIATR | 1 2 | 3
MUERTE SER QUERIDO | 0 1 | 1
NO DATOS | 1 8 | 9
PROBLEMA FINANCIERO | 1 1 | 2
PROBLEMA PSICOLOGICO | 2 0 | 2
_________________________ _|_________________|_______
Total | 17 41 | 58



MUERTES POR ENFERMEDAD

TOTAL DE MUERTES POR ENFERMEDAD RECONOCIDAS

TIPOMUERTE | Frec Porcent Acum

____________________ +_______________________

ENFERMEDAD | 281 100.0% 100.0%

____________________ +_______________________
Total | 281 100.0%

TIPO DE MUERTES POR ENFERMEDADES

MUERTEENF | Frec Porcent Acum
____________________ _|________________________
ABORTO | 2 0.7% 0.7%
ACC CEREBRO VASCUL | 4 1.4% 2.2%
ALCOHOLISMO CRONICO | 88 31.5% 33.7%
ANEURISMA CEREBRAL | 1 0.4% 34.1%
ARRITMIA CARDIACA | 6 2.2% 36.2%
ASFIXIA PERINATAL | 1 0.4% 36.6%
ASMA BRONQUIAL | 1 0.4% 36.9%
BRONCONEUMONIA | 2 0.7% 37.6%
BRONQUITIS AGUDA | 1 0.4% 38.0%
CA CEREBRO | 1 0.4% 38.4%
CA HIGADO | 1 0.4% 38.7%
CA MAMA | 1 0.4% 39.1%
CA PULMON | 1 0.4% 39.4%
CARDIOP ARTERIOESC | 1 0.4% 39.8%
CARDIOP CONGENITA | 1 0.4% 40.1%
CARDIOP HIPERTENSIV | 5 1.8% 41.9%
CARDIOP ISQUEMICA | 12 4.3% 46.2%
CARDIOP SIN ESPECIF | 2 0.7% 47.0%
CIRROSIS HEPATICA | 6 2.2% 49.1%
DESNUTRICION | 6 2.2% 51.3%
DIABETES MELLITUS | 6 2.2% 53.4%
E.P.O.C. | 2 0.7% 54.1%
EDEMA AGUDO PULMON | 3 1.1% 55.2%
FALLA MULTISISTEMA | 4 1.4% 56.6%
GASTROENTERITIS AG | 7 2.5% 59.1%
HEPATITIS ALCOHOLIC | 1 0.4% 59.5%
HIPERT ARTERIAL | 2 0.7% 60.2%
INFARTO MIOCARDIO | 43 15.4% 75.6%
INSUF CARDIACA | 1 0.4% 76.0%
INSUF HEPATICA FULM | 1 0.4% 76.3%
INSUF RENAL AGUDA | 1 0.4% 76.7%
INSUF RENAL CRONICA | 7 2.5% 79.2%
INTOXIC ALCOHOLICA | 9 3.2% 82.4%
LUPUS ERITEMATOSO | 1 0.4% 82.8%



MUERTE NATURAL
NEUMONIA

NEUMONIA ASPIRATIVA
OBITO FETAL
OBSTRUCCION INTEST
OTRO TIPO MUERTE
PREMATUREZ

PURPURA TROMBOCITOP
S.I.D.A.

S.T.D.S.

SENILIDAD

SEPSIS

SEPSIS NEONATAL
SEPTICEMIA

SIND. HEMORRAGICO
SINDROME CONVULSIVO
SINDROME NEOPLASICO
SUFRIM FETAL AGUDO
TB PULMONAR
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ABORTO

ACC CEREBRO VASCUL
ALCOHOLISMO CRONICO
ANEURISMA CEREBRAL
ARRITMIA CARDIACA
ASFIXIA PERINATAL
ASMA BRONQUIAL
BRONCONEUMONIA
BRONQUITIS AGUDA

CA CEREBRO

CA HIGADO

CA MAMA

CA PULMON

CARDIOP ARTERIOESC
CARDIOP CONGENITA
CARDIOP HIPERTENSIV
CARDIOP ISQUEMICA
CARDIOP SIN ESPECIF
CIRROSIS HEPATICA
DESNUTRICION
DIABETES MELLITUS
E.P.O.C.
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EDEMA AGUDO PULMON |
FALLA MULTISISTEMA |
GASTROENTERITIS AG |
HEPATITIS ALCOHOLIC |
HIPERT ARTERIAL |
INFARTO MIOCARDIO |
INSUF CARDIACA |
INSUF HEPATICA FULM |
INSUF RENAL AGUDA |
INSUF RENAL CRONICA |
INTOXIC ALCOHOLICA |
LUPUS ERITEMATOSO |
MUERTE NATURAL |
NEUMONIA |
NEUMONIA ASPIRATIVA |
OBITO FETAL |
OBSTRUCCION INTEST |
OTRO TIPO MUERTE |
PREMATUREZ |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
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PURPURA TROMBOCITOP
S.I.D.A.
S.T.D.S.
SENILIDAD
SEPSIS
SEPSIS NEONATAL
SEPTICEMIA
SIND. HEMORRAGICO
SINDROME CONVULSIVO
SINDROME NEOPLASICO
SUFRIM FETAL AGUDO
TB PULMONAR

Total 54 1 224 279
MUERTES POR GRUPOS DE EDAD
GRUPOSEDAD | Frec Porcent Acum
___________ +_______________________
1-4 | 8 2.8% 2.8%
10-14 | 2 0.7% 3.6%
15-19 | 2 0.7% 4.3%
20-24 | 5 1.8% 6.0%
25-29 | 6 2.1% 8.2%
30-34 | 10 3.6% 11.7%
35-39 | 35 12.5% 24.2%
40-44 | 20 7.1% 31.3%
45-49 | 15 5.3% 36.7%
5-9 | 3 1.1% 37.7%
50-54 | 25 8.9% 46.6%



55-59
60-64

65 A +
<1
IGNORADO

7.1% 53.7%
7.8% 61.6%
0.6% 92.2%
6.0% 98.2%
1.8% 100.0%
0.0%

MUERTES RECONOCIDAS POR DEPARTAMENTO

AHUACHAPAN
CABANAS
CHALATENANGO
CUSCATLAN

LA LIBERTAD
LA PAZ

LA UNION
MORAZAN

SAN MIGUEL
SAN SALVADOR
SAN VICENTE
SANTA ANA
SONSONATE
USULUTAN

Frec Porcent Acum
8 2.8% 2.8%
11 3.9% 6.8%
9 3.2% 10.0%
9 3.2% 13.2%
38 13.5% 26.7%
10 3.6% 30.2%
9 3.2% 33.5%
8 2.8% 36.3%
17 6.0% 42 .3%
67 23.8% 66.2%
7 2.5% 68.7%
44 15.7% 84.3%
29 10.3% 94.7%
15 5.3% 100.0%
281 100.0%

MUERTES RECONOCIDAS POR MUNICIPIO

MPIOOCUHE

ACAJUTLA
AHUACHAPAN
APASTEPEQUE
APOPA
ARCATAO
ARMENTA
AYUTUXTEPEQUE
BERLIN

CANDELARTIA DE LA FRO
CANDELARIA FRONTERA

CHALCHUAPA
CHINAMECA
CIUDAD ARCE
COATEPEQUE
COJUTEPEQUE
COLON
CONCHAGUA
CUSCATANCINGO

Frec Porcent Acum
3 1.1% 1.1%
6 2.1% 3.2%
2 0.7% 3.9%
3 1.1% 5.0%
1 0.4% 5.3%
3 1.1% 6.4%
2 0.7% 7.1%
1 0.4% 7.5%
1 0.4% 7.8%
3 1.1% 8.9%
4 1.4% 10.3%
1 0.4% 10.7%
1 0.4% 11.0%
1 0.4% 11.4%
1 0.4% 11.7%
4 1.4% 13.2%
1 0.4% 13.5%
1 0.4% 13.9%



EL CARMEN
EL CONGO

EL PORVENIR
EL ROSARIO
EREGUAYQUIN
GUAYMANGO
ILOBASCO
ILOPANGO
IZALCO
JIQUILISCO
JOCORO
JUAYUA
JUCUARAN
JUJUTLA

LA LAGUNA
LA LIBERTAD
LA PALMA

LA REINA

LA UNION
LAS VUELTAS
LOLOTIQUE
MASAHUAT
MEANGUERA
MEJICANOS

MERCEDES UMANA
MERCEDES UMA¥A

METAPAN

MONTE SAN JUAN

NEJAPA

NOMBRE DE JESUS
NUEVA EDEN DE S JUAN
NUEVO CUSCATLAN

0JOS DE AGUA
PASAQUINA

QUEZALTEPEQUE
ROSARIO DE LA PAZ
ROSARIO DE MORA

S ANTONIO DEL MONTE
S LUIS LA HERRADURA
S SEBASTIAN SALITR
SAN FRANCISCO GOTERA
SAN JOSE VILLANUEVA
SAN JUAN OPICO

SAN LUIS TALPA

SAN MARCOS
SAN MARTIN
SAN MIGUEL

SAN PEDRO MASAHUAT
SAN PEDRO PERULAPAN
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SAN RAFAEL CEDROS | 2 0.7% 55.9%
SAN SALVADOR | 33 11.7% 67.6%
SAN VICENTE | 2 0.7% 68.3%
SANTA ANA | 23 8.2% 76.5%
SANTA ROSA DE LIMA | 1 0.4% 76.9%
SANTA TECLA | 12 4.3% 81.1%
SANTIAGO DE MARIA | 1 0.4% 81.5%
SANTIAGO NONUALCO | 2 0.7% 82.2%
SANTIAGO TEXACUANGOS | 1 0.4% 82.6%
SANTO DOMINGO | 1 0.4% 82.9%
SENSUNTEPEQUE | 6 2.1% 85.1%
SOCIEDAD | 1 0.4% 85.4%
SONSONATE | 11 3.9% 89.3%
SOYAPANGO | 8 2.8% 92.2%
STA ISABEL ISHUATAN | 1 0.4% 92.5%
SUCHITOTO | 1 0.4% 92.9%
TAMANIQUE | 2 0.7% 93.6%
TECOLUCA | 1 0.4% 94.0%
TENANCINGO | 2 0.7% 94.7%
TEXISTEPEQUE | 2 0.7% 95.4%
ULUAZAPA | 1 0.4% 95.7%
USULUTAN | 4 1.4% 97.2%
VERAPAZ | 1 0.4% 97.5%
VILLA DOLORES | 1 0.4% 97.9%
YUCUAIQUIN | 3 1.1% 98.9%
ZACATECOLUCA | 3 1.1% 100.0%



